1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或

因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Zijin Mining Group Co., Ltd.* Zijin Gold International Company Limited
紫金礦業集團股份有限公司 紫金黃金國際有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司） （於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：2899） （股份代號：2259）

聯合公告

關於哈薩克斯坦 Raygorodok 金礦項目收購完成交割的公告

茲提述紫金礦業集團股份有限公司（以下簡稱「紫金礦業」）日期為 2025 年 6 月 29 日的關

於收購哈薩克斯坦 Raygorodok 金礦項目的公告（「該公告」）及紫金黃金國際有限公司（以

下簡稱「紫金黃金國際」）日期為 2025 年 9 月 19 日的招股章程（「該招股章程」）。除另

有定義外，本公告內所用辭彚與該公告及該招股章程所載者具有相同涵義。

紫金礦業控股子公司紫金黃金國際通過全資子公司收購哈薩克斯坦 Raygorodok 金礦（以下

簡稱「RG 金礦」）100%權益。鑒於協議中約定的交割先決條件已全部實現或豁免，本次收

購已於 2025 年 10 月 10 日完成交割，紫金黃金國際現已持有 RG 金礦 100%權益。

根據紫金黃金國際招股說明書顯示，截至 2025 年 6 月 30 日，RG 金礦項目保有資源量：控

制+推斷級別礦石量 2.08 億噸，金平均品位 1.0 克／噸，金金屬量 197.4 噸；RG 金礦保有儲

量：礦石量 9,700 萬噸，金平均品位 0.9 克／噸，金金屬量 87 噸。RG 金礦交割完成後，公

司將加速推進項目可研和露採境界優化，在目前金價背景下，有望進一步提高露採資源利用

率，並擴建礦山生產規模。

公司認為，RG 金礦位於哈薩克斯坦黃金成礦帶，資源量較大，為大型在產露天礦山，服務

期限長，基礎設施完善，項目選礦工藝成熟，綜合成本較低，盈利能力較強，併購當年即可

為紫金礦業貢獻產量和利潤，預期投資回報期短，經濟效益良好。RG 金礦 2023—2024 年年

均產金約 6 噸，目前生產運營正常且仍有進一步提升空間，有望顯著支撐紫金礦業 2028 年

礦產金 100—110 噸的規劃目標。

2

RG 金礦的順利交割使紫金黃金國際旗下在產黃金礦山增至 9 座，進一步夯實其資產規模、

盈利水平和全球行業地位。RG 金礦將與塔吉克斯坦吉勞／塔羅金礦、吉爾吉斯斯坦左岸金

礦在物流通道、技術管理及人才調配等方面形成良好協同，有助於紫金黃金國際持續深耕中

亞，提升區域抗風險能力與綜合競爭力，為紫金黃金國際的發展注入新動能。

本公告分別以中英文刊載。如中英文有任何差異，概以中文為準。

投資者及股東於買賣紫金礦業及／或紫金黃金國際證券時，務須謹慎行事。

承董事會命
紫金礦業集團股份有限公司

董事長
陳景河

承董事會命
紫金黃金國際有限公司

董事長
林泓富

中國福建／香港，2025 年 10 月 12 日

截至本公告日期，紫金礦業董事會成員包括執行董事陳景河先生（董事長）、鄒來昌先生、
林泓富先生、林紅英女士、謝雄輝先生及吳健輝先生，非執行董事李建先生，以及
獨立非執行董事何福龍先生、李常青先生、孫文德先生、薄少川先生及吳小敏女士。

截至本公告日期，紫金黃金國際董事會成員包括執行董事郭先健先生、黃志華先生及
饒佳先生，非執行董事林泓富先生（董事長）、王春先生及簡錫明先生，以及
獨立非執行董事謝少波先生、陳漢先生及許麗君女士。

*英文名稱僅供識別